
GODIŠNJI PLAN RADA KNJIŽNIČARKE 
OŠ Finida 

u školskoj 2022./2023. godini 
 
 

 Sadržaj rada Razredi 

 Edukacija  učenika  
 
              Teme: 

Knjižnica – mjesto poticanja čitalačke i informacijske 
pismenosti 
Dječji časopisi 
Upoznavanje gradske knjižnice 
Enciklopedije 
Priručna zbirka knjižnice 
Organizacija i poslovanje školske knjižnice 
On-line katalozi 

        Časopisi na različitim medijima 
        Sustav i uloga pojedinih vrsta knjižnica    

 
 
 
 
 
 
 

Od 1. do 8. razreda 

 Projekti 
 
Put knjige (GIK) 
Čitam u čitaonici 

 
 

Od 1. do 8. razreda 
3. razredi 

  
 Radionice 
       Poezija pod maskama  
       Dječja prava, obveze i odgovornosti 
       Lektira na drugačiji način: Sunce djever i Neva Nevičica               

 
5. razredi 

4.  
 6.  

  
Natjecanja 

Razredno natjecanje iz ekologije 
Razredno natjecanje u poznavanju lektire „Prašnjavko“ 
Razredno natjecanje u poznavanju sadržaja lektire „Medo 
Winnie zvani Pooh“ 
Razredno natjecanje u poznavanju sadržaja lektire „Čudnovate 
zgode šegrta Hlapića“ 
Razredno natjecanje u poznavanu sadržaja lektire „Emil i 
detektivi“ 
Provjera sadržaja lektire „Eko Eko“  
Razredno natjecanje u poznavanju sadržaja lektire: „Charlie i 
tvornica čokolade“ 
Razredno natjecanje u poznavanju sadržaja lektire 
„Povjestice“ 
Razredno natjecanje u poznavanju lektire „Voda“ 
Razredno natjecanje u poznavanju sadržaj lektire „Duga“ 
Razredno natjecanje iz lektire „Djevojčica iz Afganistana“ 
Razredno natjecanje iz lektire „Zaboravljeni sin“ 
Provjera sadržaja lektire „Divlji konj“  

         Razredno natjecanje u poznavanju lektire „Alkar“ 
         Razredno natjecanje u poznavanju sadržaja lektire 
         „Zeleni pas“ 

 
 

6.  
2.  
 
 

3. 
 

4. 
 

4.  
5.  
 

6.  
   

7.  
7. 
7. 
7. 
7. 
 

8. 
8. 



   
Izvannastavne aktivnosti 
       Lutkari 
      Čitateljski klub 
      Financijska pismenost 

 
 
2.a 
3.a,3.c 
4.a 

  
Informiranje, posudba, savjetodavni rad 
      Svakodnevno će se davati informacije i savjeti učenicima,    
      učiteljima  i roditeljima 

 

 Suradnja s učiteljima i stručnim suradnicima  

 Suradnja s nakladnicima i knjižarama  

  
Stručno usavršavanje 
      ŽSV knjižničara  IŽ 
      Matična služba Pula-Gradska knjižnica i čitaonica  
      Proljetna škola školskih knjižničara RH-Agencija za odgoj i  
      obrazovanje Zagreb 
       Seminari u organizaciji nakladničkih poduzeća i udruga 

 

  
Kulturna i javna djelatnost 
       Susret s piscem  
       Pjesnički susret s pjesnikom/injom s invaliditetom 
       Pisanje i objava članaka za medije i mrežnu stranicu Škole  
       Predstavljanje lutkarskih igara, projekata 
       Izložbe 

 

  
Stručno-knjižnična djelatnost 
       Nabava novih knjiga i ostale knjižnične građe 
       Obrada knjižnične građe 
       Informiranje učenika i učitelja o novoj građi i čitanju knjiga 
       Nabava knjiga za darovite i nagrađene učenike     

 

 Pisanje planova i programa  

 Uređenje knjižničnog prostora  

 
Vahida Halaba, stručna suradnica knjižničarka 

 


